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Kdykoliv zavítalo ilo naší nové obchodní místnosti kde jest vše pro vás výhodně
zařízeno tak že lze vře naše zboží důkladné prohlédnouti Zásoby naše jsou nyní dvoj-
násobné nežli bývaly v místnosti staré

ZDE NALEZNETE JAKÉKOLIV ŽELEZÁŘSKÉ POTŘEBY
PRO DŮM A HOSPODÁŘSTVÍ

Hlavně naše oddělení elektrických pracích strojů nejdokonaleji zpracovaných vás
bude zajímati Naše kuchyňská i vytápěcí kamna PEOKIA MAJEST1C nejsou k pře-
konání

PRO HOSPODYNĚ — Velký výběr kuchyňského nádobí
Pb'0 JMLMESLNÍKY — Nářadí v jakémkoliv oboru
PÍÍO AUTOISTY - Všechny automobilové potřeby
Prohlédněte hlavně náš výběr stolních úborů (table sets) Nejzásobenější železář-

ský obchod v městě Krajanům se zaručuje vzorná a česká obsluha

Rychlá automobilní doprava

Petersen-Michelse- n Hardware Co

4733 jižní 24 ul South Side

OMAHA NEB
21) let občanem Jižní Strany — 11 let v pozemkovém obchodu — zástupce Jižní Stra

4

ny Omaha Loan & Huilding Aisocialion mající $11000000 jmění Půjčují peníze na omaž- -

~! !a
8k majetky Vyplácí dividendy pňlletně vklatlatelňm

4916-1- 8 So 24íh St South Side OMAHA Telefon South 171 f =

FRANK DOLEŽAL český zástupce

ADOLF SUCHÝ — čeští prodavači — JOSEF KUČÍREK

Jste rozhodnuti zakoupit i si domov předměstské vzdělané pozemky farmy neb

pozemky? Přijďte neb mě pište Vaše 'podporu jest laskavě vítána

ODPORUČENÍ — Kterákoliv bauka neb obchodní f irma na Jižní Straně
''
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nebo renče až do chvíle kdy jako vypraví se do trhu Je přirozezené
upravená potrava nakládá se do lže farmář a zasílatel přeje si abyOmaha je jedním z nejvétších

trhů na dobytek na světě
železničních kar a posílá se ob-

chodníkům

Ze služby kterou jateční spo- -

dobytek vyložen byl z vozů eo

nejdříve a dobytek prodán byl
téhož dne jihy mohl dostati peníze

stranách je chvat a každý spěchá

aby vykonal svoji povinnost aby

vše připraveno bylo k otevření

trhu o osmé hodině ranní

Hluk a shon volání a přebíhání
činí dojem zmatku pro nezasvěeen-c- e

Lee dobrý pozorovatel uznamc-n- á

že všude pracuje se systema

dosti vysoká a že tvoří značnou

část našeho účtu týdenního ale ne-

vinní mnoho o bližších podrobno-

stí cli jatečního průmyslu Mnozí z

nás uznamenali že ylo velikých
středisek letošního roku nebylo

posláno tolik živého dobytka co

jindy mnozí snad ani to ne Mno-

zí z nás mají domnění že to co

íeěnosti poskytují pěstitelům a a odebrali se ku svému domovu
zasílatelům živého dolvlka vybí- - Farmáři pravidelně posílají svůj
rány jsou určiiěy popiaíky Utcré dobytek na některou koinmisio-stauoven- y

byly při otevření jatek nářskou firmu která prodej ob- -ticky že zřízenci dobře pro svoji

práci jsou připraveni že znají své! nazýváme tihcm na živý dobytek a ohrad před více jak třiceti roky stará aniž by bylo třeba osobního

podívání V době kdy velká část

tohoto pilného světa dosud hoví si

ve spánku kdy zasedlé pruhy na

východě počínají prehati a kdy za-

rudlá zář poéíu věstit příchod do-

brotivého slunce v jatečním di-

striktu v každém místě možno

přípravy pro denní ob-

chod a práci

povinnosti a že konají svojí práci dohledu majitele
V tomto moderním trhu jenž je

třetím největším ve světě je mno

je korporace která vlastní jatky
ohrady a kommissionářské obcho-

dy Mnozí mjí chybné mínění že

jateční společnosti nakupují doby-

tek a prodávají jej zase když byiy

Tyto poplatky jsou ve všech vel-

kých trzích v zemi stejné poně-

vadž přirozeně nově zřízené jatky
a trhy v zemi přebíraly stanovení

V dřívějších dobách kdy země

s pravidelností hodin Každý muž

je na svém místě dpbře ví co je
od něho požadováno a vše pohybu-

je se jako dobrý stroj pod dozo- -

ho sprostředkovatelů jinak kom- -
j

Missionaru kteri za urcity popla-
tek za káru nebo za kn obstará-

vají prodej zaslaného dobytka V

South Omaze je přes padesát tako- - F

vých firem které správně zastu- - ri
pují majitele dobytka a snaží se i

OuKI) několika staletími kdy
kovové milice poprvé přišly

do oběhu a užívaly se jako prostře-

dek výměnný mnohé z nich na

j(d:i'' straně nesly obrazec býka a

s!edujewe-l- i způsoby a obyčeje na-

šich nmlku můžeme od prvotních
dub stopovati že hovězí dobytek

vždy značii zámožnost a býčí hla-by!- a

symtalem sallosii a dobré

hoikiřly

Pěstění živého dobytka ovcí ve-

přů anebo dobytka hovězího od

prvotních dob úzce spojeno bylo s

poKrokcm lidstva a národové kte-

ří zabývali se pěstěním dobytka
vždy byli bližší civilisaci už ti

kteří živili se pouze lovem a lu-

pem

Opatřujíce nás značnou částí na-

ší denní potravy a oděvu tato ně-

má zvířata poskytovala nám těles-

né pohodlí ve všech věcích A pě-

stění dobytka a 'industrie úzce s

ním spojené hrají význačnější ro-

li v přítomném stavu civilizace
než hráiy kdykoiiv před tím a tam
kde vidíte stáda dobytka ten: kde

vidíte vysoké komíny a továrny
kde maso kůže a odpadky se spra-cováva- jí

a obracejí v různé uži-

tečné věci kde stroje haraší a roz-

léhá se píseň pastevce anebo dělní-

ka tam sídlí větší blahobyt než

svých nejlepšíck prodá vaěskvVii

schopností získali pro něho cvnji
ne j vyšší Firmy tyto zaměstnávají
celou armádu schopných prodava-

či kteří dokonale rozumějí obcho

V

du svému a poskytnou zákazníkům

tu nejlepší službu

V posledním roce prošlo zdej-

ším trhem:
1931304 kusů hovězího dobyt-

ka

311620 kusů vepřů
3170008 ovcí

Jateční závody ohrady a

firmy zaměstnávají

Dobytčí ohrady v Omaze — druhé největží na světě K5T---'

Tisíce lidí spěchají za ranního I rem zkušených superitendentů a ceny zvýšily a že vůbec kontrolují naše nebyla prostoupena bustou
rozbřesku do práce do jatek ku Idohlížitclfl kteří po více jak čtvrt vše co je ve spojení s trhem sítí železnic farmář měl li jaký

více jac iutw ucti Kterým na
mzdě vyplácí se ročně více jak
t(i0(K)0(M Tito lidé žijí v South
Omaze Omaze a okolí a represen-

tují populaci "0O0o lidí závislou

na výdělku těchto jateeníeh a tr-

hových podniků Tito lidé mzdu

svým stanovištím těžké železniční století v této prací jsou zaměstná- -
ijP(-

-
núor Pn( není snrávnv a zvyky starveh záviijů s kle

ni Taliové scény jež svědčí o píli je tu wnoho jednotlivců mnoho rými byly nuceny soutěžili
a antirml ihllVH1! Kí llťtakpmil VVA-- 'A f 1 1 '

h- -- 7 7 Ilw"vl-- " lllim a Mcre ku lvl řa- -' dodobytek prodeji nucen svoji utrácejí přímo ve svém
ku v časných hodinách raunicli v
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beznátneno z řízením moderního

tam kde je domácí dobytek jen

řídkým zjevem Stáda dobytka do-

sud jsou znakem zámožnosti a býci
hlava je do dnešního dne znakem

spolehlivosti pevnosti a dobré ho-

dnoty v obchodním světě
V ohradách na jižní straně

kde živý dobytek je prodá-
ván kde denní peněžní obrat jde
do velikých peněžních obnosů a

kde denně živý' dobytek mění se v

stříbn) a zlato je po celý den pil-

no a trh poskytuje velmi zajímávej

lokomotivy táhnoucí nekonečné

řady vozů napluřných1 živým do-

bytkem vjíždějí k ohradám Pí-

skot železničních píšťal hlahol

zvonců volání na všech stranách

vydávání rozkazů bučení krav a

chrochtání vepřů toť ranní sym-

fonie jatek kterou slyšet i tu mož-

no den co den po celý rok Jateč-

ní zřízenci spěchají ku kárám aby

je otevřeli složili dobytek a na-

krmili jej v ohradách Na všech

a činí nákupy dobylka jenom pro posílá živý dobytek do trhu po že- - trávu Z této moly podporují se

spotřebu svoji Společnosti jateční leznici a práce jeho je velice n- - školy kostely a rihn' porbikr Z

pouze usnadňují trh a opatřují snadněna Jakmile je připraven této mzdy platí se dál d :in' ku
službu ku pohodlí pěstitelů a zasí- - dobytek poslati do tibu objedná u podpoře městské a nérolní bidy
latelQt živého dobytka od té chvíle místního železničního agenta káru Všechno pak sinřřfje ku p- dpoře
kdy dobytek poslán je z farmy a- - přižem dobytek tento w o:i!ní i vývoje Málu wi-i-

trhu na živý dobytek My víme že

tisíce a tisíce kusů živého dobytka

krav volů býků telat ovcí a ve-

přů se každodenně dopravuje do

velkých jatečních středisek víme

že cena masa je v přítomně době
i
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K svatbám svátkúto jmeniiiáin partiím pohřbům nenioenvtu a vobe-- v

kažilém případu objednejte svoje květiny řezáni neb v květíiiáckh
u čoké firmy

Návštěvníci Ak-Sar-Be- n slavností
I zavítátc-l- i do Omahy navštivte
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ZÁVOD KVÉTINÁÉSKÝ

Tel Webater 4191 :33 a Parker ul Oniiha Neb
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l Vkuaiié vypravené pokoje : : Vzorně vypravená jídelna Á

l Pravá česká kuchyně Nálevna ve spojení g hotelem ~ í

ODBOČKY:

Karel Knézáéek 13 a Willíarn — Prokop Tachal (i a Pim-- f

$ Obsluha sejvzornéjší
'

%
- 13 a Williaín ulice OMAHA NEB- -
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% Albright pouliční kára vá? doveze ai na máto -

j

J C Skoumal 21 a ty ul

Obsluha vzorná
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